PORTARIA Nº 178/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a instituição e designação, no âmbito do Instituto de
Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, de
Comissões para realização de Inventário Anual, conforme
determinação da SEAP/DPE através do Oficio Circular nº
006/2022 e Comunicado nº 008/2022 e estabelece outras
providências, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do PARANÁ –IAPAR-EMATER, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regulamento da Instituição e tendo em
vista a determinação da SEAP/DPE através do Oficio Circular nº 006/2022 e Comunicado nº
008/2022,

R E S O L V E:

Art.1º Constituir Comissões de Inventário, designadas conforme ANEXO ÚNICO desta

Portaria, com o objetivo de realizar o Inventario Anual dos bens patrimoniais móveis do
IDR Paraná, conforme determinação da SEAP/DPE através do Oficio Circular nº
006/2022 e do Comunicado nº 008/2022.

Art.2º DETERMINAR que as referidas Comissões deverão realizar, instruído em e-protocolo:

I. Levantamento físico, conciliando com o relatório de inventário do sistema GPM;

II. Avaliação quanto ao estado do bem móvel, classificando-os como “Bom Estado”,
“Regular”, “Inservível” ou “Sucata”;

III. Emitir Termo de Inservibilidade recomendando a baixa para os bens classificados
como “Inservível”, “Desnecessário” ou “Sucata”;

IV. Atualização dos bens no sistema GPM.

Art.3º ESTABELECER que as Comissões já referidas deverão concluir o inventário,

apresentando relatório, no prazo de 60 (sessenta) dias da publicação do extrato desta
Portaria no Diário Oficial do Estado.

Registre-se e Publique-se

Curitiba, 17 de outubro de 2022

Portaria 178/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 17/10/2022 12:51. Inserido ao documento 416.828 por: Natalino Avance de Souza
em: 17/10/2022 12:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 268ba4c316abbf22ab3fd3eb54a067f1.

PORTARIA Nº 178/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO ÚNICO

UNIDADE NOME RG

Regional Irati

a) Amilcar Afonso Marques  (Presidente) 3.994.035-3

b) João Paulo Mendes de Almeida 15.380.120-7

c) Moisés Anselmo de Lima 6.309.092-1

d) Vilmar Premebida (Suplente) 5.783.132-4

Regional União da Vitória

e) Amélia Mary Walter (Presidente) 2.036.073-9

f) Jair Roberval Scaramella de Mello 13.261.187-4

g) Luci Mari de Lima Passos 4.472.560-6

h) Rubens Antônio Sieburger Costa (Suplente) 10.971.269-8

Estação Ponta Grossa,
Polo Ponta Grossa, UBS

Vila Velha

i) Emerson Padilha (Presidente) 3.584.867-3

j) Valter Dias da Silva 8.234.651-1

k) Jorge Schmigel 1.655.607-6

l) Antonio Geraldo Schmigel (Suplente) 2.239.336-7

Regional Ponta Grossa

m) Antenor Cesar de Camargo (Presidente) 3.001.841-9

n) Lucia Zubacz 3.733.705-6

o) Raphael Patrick Moreira 9.280.708-8

p) Heitor Rodrigues Fiuza JR (Suplente) 3.846.698-4

Portaria 178/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 17/10/2022 12:51. Inserido ao documento 416.828 por: Natalino Avance de Souza
em: 17/10/2022 12:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 268ba4c316abbf22ab3fd3eb54a067f1.